**O** Eunde ambu  
lantes p̄ ip̄am siluā vene/  
rūt ad arbores solis ⁊ lune  
⁊ tunc dixit eis sener. Sursus aspici/  
te ⁊ de quocunq; scire volueritis in  
corde vestro reuoluentis. Sed palas  
nolite aliq̄o enarrare. Erāt autē ipse  
arbores excelsē valde. Et arbor solis  
habebat folia vt argentū. Dixit alex/  
ander. Qua lingua mibi respōsus  
dabit. Cui respondit sener. Arbor  
solis indico sermone incipit respon/  
sum. greco sermone diffinit. Arbor  
vero lune greco sermone incipit. et  
indica lingua determinat. Tūc ale/  
xander osculat⁹ est arbores. ⁊ in cor/  
de suo cogitare cepit. Si cū trium/  
pho Macedonia remearet. Tūc  
arbor solis indico sermone respōdit.  
Tu de iuctor orbis dñs simul ⁊ pa/  
ter extas. Sed patrum regnū per  
tempora nulla videbis. Anno com/  
pleto ⁊ mensibus octo viues. De q̄  
confidis tibi mortis pocula dabit.  
Tūc incepit alexāder i mēte sua di/  
cere. Sic mibi sacratissima arbor

quod me debet occidere. Arbor rñdit.  
Si tibi panderet vir qui tua fata re  
soluit. illū fringeres. et sic mea car  
mina falleret. Interea dicit ille senex  
quod ducebat alexandriū. Noli ampli  
molestare has arbores interrogati  
onibus futuroꝝ. Sed post tergum re  
uertamur. Itaque reuersus alexan  
der post tergum plorabat amarissi  
me. propter breue spacium vite sue. et prin  
cipes cum eo plorabant. Cūque venisset  
ad ipsum palatium ait senex alexandro.  
Post tergum reuerrere. quod tibi vltimū  
transire non est excessus. Si autem volue  
ris septentrionalis plage iter acce  
dere poteris. Sed non per longa spaciosa  
terrarum pertransire. Et his dictis irauit  
senex in palatium. Alexander autem et prin  
cipes sui ad castra per gradus.

**A**lio itaque die  
amotō exercitū cepit alexan  
der redire. et puenit de die in  
diem ad ipsum introitū ubi ipsa plani  
cies maxima finiebat. et castrametatus  
est ibi. et continuo fecit alexander in  
eodem loco inter vtriusque vias du  
as columnas marmoreas erigi et in  
medio earum assidē marmoreā stūm  
in qua grecis indicis hebraicis et la  
tinis verbis erat scriptū. Ego alexan  
der philippi macedonis hūc assidē  
erexi post perfusionē dārij regis per  
sariū. et post regis indoꝝ. Quicumque  
vult vltimū pertransire manu sinistra  
tendat. quod autem manu dextra pcesserit.  
multa inueniet obstacula quod impedi  
ent gressum suum.

**D**einde amo  
to exercitū castris cepit per  
latitudinē transire non per tra  
mites ipsos vnde venerat. sed per septen

trionale lat. ex quod parte citius mace  
doniā remearet. Et venit in iram quod  
dicitur bethiacha. et castrametatus est ibi.  
Indies autem illi terre audiētes adue  
tū alexandri encenia sibi plurima con  
tulerūt. videlicet pelles ex piscibus ha  
bentes figurā pardī et leonis et pelles  
morenariū quod per longum septē cubitis  
tendebant. Eratque in illis paribus ci  
uitas in monte ex preciosis lapidibus  
sine calce structa. in qua primatus  
quedā mulier vidua obtinebat. que  
Candacis nomine vocabatur. Habebat  
que tres filios. Primumque nomine Can  
deolū. secundū Pharsipū. et tertius  
nomine carraconus dicebatur. Stat  
imque alexander direxit ei epistolam  
ita contentam.

**E**pistola missa ab alexandro filiū dei  
hamonis regine Candacis.

**R**ex regum et  
dominus dominorum Alexander fi  
lius dei hamonis et regine  
olimpie Candacis regine gaudium.  
Ecce templū et statuas dei ex auro pu  
rissimo destinam. Veni igitur ad  
montes et deo hamoni sacrificia. et sa  
crificia propter offeram. Cū autem can  
dacis regina legisset epistolam. statim dire  
xit nuncios suos deferētes alexandro  
encenia et tributa. et epistolam con  
tinentem ita.

**A**lexandro regi  
reginū Candacis regina mero  
riū obediētiam Sciam quod a do  
extitit tibi reuelatus ut tu pugnare  
egyptū. persidam. indiam et medā.  
vniuersasque gentes alias tuo impe  
rio subiugares. Et quod gessisti non solum  
ab homine verū etiam ab omnibus diis

tuis tibi erant reuelati. Nobis etiā  
claras et lucidas habētes animas nō  
est opus ad sacrificiū deo Almo;  
ni in montib<sup>9</sup> proficisci. Sed q<sup>o</sup> no;  
lo maiestati tue penit<sup>9</sup> obuiare diri;  
go Almoni deo tuo. Bipedes centū  
Elues spiraciones ducentas cathe;  
nas aureas insertas lapidib<sup>9</sup> preci;  
osis in quib<sup>9</sup> erāt decē dependentes  
plena auib<sup>9</sup> supradictis. Et ceneras  
aureas triginta. Uectes hebenos  
mille quingētos. Binoceros octogin;  
ta. Idantheras tria milia. Pelles  
pardū et leonis quingētos. Rogam<sup>9</sup>  
itaq<sup>3</sup> celsitudinē vestraz. vt sitorum  
mundūz subiugastis nobis. vestris  
litteris intumens.

**P**ter ipsos siqui;  
dem missos q<sup>o</sup>s alexandro ipsa regu;  
na direxit. misit pictorē peritissimūz  
q<sup>o</sup> diligenter consideraret formā alexā;  
dri et eā depingeret. eāq<sup>3</sup> pictam sibi  
deferret. q<sup>o</sup> et factū est. Alexander autē  
receptis donis nūcios multipliciter  
honorauit. Redēntes itaq<sup>3</sup> missi res;  
gine candacis obtulerunt ei figurā  
alexādrū depictā in mēbrana. Quā  
cum vidisset candacis regina gau;  
sa est valde. quia figurā eius videre  
affectū desiderabat magno.

**H**ec unus  
de filiis regine cādacis no;  
mine Candeol<sup>9</sup> eruit euz  
proze et paucis suis militib<sup>9</sup> vt eorū  
animi gētularēt. Statimq<sup>3</sup> occur;  
rit ei rex hebraicorū sciens pulchritu;  
dinē proze ei<sup>9</sup>. veniens cū maxima  
hostiū multitudinē. et ex eis plurimos  
interfecit. Et proze candeoli rapuit  
violenter. Ille vero cū paucis reme

ans ad castra alexandri abiit ipsum  
rogare vt sibi dignaret<sup>9</sup> cōtra reges  
hebraicorū iuuamiam impartire. Cū  
stodes v<sup>o</sup> castrorū capiētes illū corā  
Zholomeo q<sup>o</sup> secūdus ab alexādro  
erat direxerunt. Cui Zholomeus  
ait. Quis es tu. Et illerndit. Filius  
sum regine candacis. Cui Zholo;  
meus ait. Quare huc venisti. Ille  
dixit q<sup>o</sup>liter repbensus fuerat a rege  
hebraicorū. et etiā recitauit q<sup>o</sup>liter sibi  
rapuerit proze seriatim. Cūq<sup>3</sup> audi;  
uisset Zholomeus iussit ipm iuue;  
nem deueni. Et exiens de taberna;  
culo suo abiit ad locum vbi iacebat  
alexāder. Erat itaq<sup>3</sup> iā nox obscura  
Et ingressus Zholomeus excitauit  
alexandru. et ei cūcta q<sup>o</sup> Candeolus  
dixerat recitauit. Quo audito ale;  
xander dixit. Reuertere ad taberna;  
culū tuū. et impone capiti tuo coroz  
nam et sedere regaliter. et te alexandru;  
denuncia. et p̄cipias vt corā tua pre;  
sentia veniat Antibiochus. et mitte  
p̄ me. Ego autē in specie antibiochi  
ad te festinabo. et cū ante tuā p̄sentia  
venero corā eo q<sup>o</sup> tibi retulit declara;  
bis. Deinde interrogabis me sub p̄;  
sona antibiochi. vt q<sup>o</sup> exinde facere  
debeas consulendo declares. Abiit  
itaq<sup>3</sup> Zholomeus et cūcta q<sup>o</sup> sibi ale;  
xander dixerat adimpleuit. Et inter;  
rogatus alexander q<sup>o</sup> inde faceret.  
Rndit alexander astante Candeol;  
lo. N̄ h̄arie impatorū si cōplacet maie;  
stati vestre ibo cū iuene isto ex par;  
te vestra et iuigā regi hebraicorū vt  
sibi proze suam restituat sine mora.  
Quod si non fecerit ciuitates suam  
sine mora incendem<sup>9</sup>. Audiens au;  
tē Candeolus statim adorauit euz  
et dixit. O sapientissime Antibioche  
fungi regali dyademate te deceret.

Et cives inde cum candeolo hora noctis civitate regis intravit. Et vigilantes homines ipsi qui sunt interrogant. Alexander respondit. Candeolus est. et antiochus est. Imperat enim vobis alexander ut prore faciatis Candeolo restitui. Si autem vestram civitatem incendem si expectaveris impetum armatorum. Homines autem civitatis hec audientes statim fregerunt portas palatii regis. et extrahentes inde viros Candeolum. eam sibi continuo reddiderunt. Tunc Candeolus dixit ei. Optime antioche mi carissime. Rogo te ut mecum venias coram presentia matris mee. ut de honore a te mihi collato te remuneret gratulater. Quo audito gavisus est alexander. eo quod desiderabat videre reginam et civitatem eius et dixit. eam ad imperatorem alexandrum. et postula me illi. sicque omnem tuam faciam voluntatem. Factumque est. Et accepta licentia iit cum candeolo alexander. Et cum simul per viam incederent. venerunt ad altos montes pungentes usque ad nubes. et in eisdem montibus viderunt arbores excelsas nimis. similes cedris poma grandia deferentes. Quas cum vidisset alexander miratus est valde. Videbat etiam vires habentes varii botros maximosque unus homo portare non potuisset. Et nubes ferentes varios fructus ut pepones. Et in eisdem locis symee innumerabiles habitabant.

**Q**uod de ambulantibus venerunt ad civitatem candacis regine. Audiens igitur candacis regina quod Candeolus in columis veniebat cum prore sua. et quod nuncius alexandri cum eo venerat gavisus est valde. Statimque induit se

regalibus vestimentis. et imposuit capiti suo coronam auream et lapidibus preciosis. et unicum suis magnanibus eius usque ad gradum palatii obviam venit. Erat ei regina formosa nimis. Cumque vidisset eam alexander visum esse ei ac si figuram conspiceret Olimpie matris sue. Palatium vero eius erat valde preciosum. et tectus ipsius auro et gemmis conculcabat.

**Q**uod regina candacis introduxit alexandrum in triclinium. et eius figuram sibi ostendit depictam in membrana.

**A**lexander ascendit alexander unicum candeolo in triclinium. in quo erant lecti ex auro purissimo structi. et erat ipsum triclinium ex auro et lapidibus omnibus. Absente vero et scana erant ex lapidibus preciosis smaragdinis et amethystinis. Columne ipsius palatii et triclinii erant ex lapide porphyreo. et habebat currus falcatos et elephantes et sculptos homines cum pedibus conculcantes. Sub ipso vero palatio decurrebat fluvius dulcissimus. cuius claritas ut crystalli erat. In ipsa siquidem die epulabatur alexander cum regina et filiis suis. Illa vero die apprehendit regina alexandrum. et duxit eum per dexteram solum in cubiculum quod totum erat auro et lapidibus preciosis coopertum. Deinde ingressa est cum eo in aliud cubiculum structum ex lignis ebemis bullis et cypressinis. Et illud triclinium erat positum per artem magicam super rotas. et a viginti elephantibus vehebatur. Cum autem intrasset alexander cubiculum cum regina. continuo ipsum cubiculum est comotus et cepit ambulare. Alexander vero multum stupescere

et mirari cepit et dixit regie. Si apud  
nostalia mirabilia viderent digna  
et preciosissima pbarent. Respondit regy  
na. Benedicis alexander. Idus enim  
apud grecos quod apud indos digna  
fuissent. Statim ut audiuit alexan/  
der nomen suum turbatus est valde. et fa  
cies eius pallore mutata est. Cui regi  
na dixit. eo quod vocavi te nomine faci  
estua mutata est. Alexander respon  
dit. Domina. Antigonus est mihi  
non alexander. Cui regina. Verius  
tibi alexander. Et hec dicens appre  
hendit eum per dexteram. introducitque  
eum in aliud cubiculum ostendit sibi  
imaginem suam in membrana des  
picam. et dixit illi. alexander agnoscis  
hanc imaginem. Cuique vidisset eum  
alexander pallescere et timefcere ce  
pit. Cui regina dixit. Quare muta  
tus est color tuus destructor orbis.  
destructor per sive et indie. Superas  
partibus medos et barthos. Abodo  
sine occasione hominum et absque aliri  
catione in manus. Candacis regi  
ne succumbis. Scias itaque quod nulla  
tenus debet homo vel corbois exal  
tari. Quia cum omnis prosperitas ho  
mini est concessa ilico eidem aduer  
sitas preparatur. Audiens hec alex  
xander stridere de mibus et caput eius  
revolvare cepit omni parte. Cui re  
gina dixit. Ut quid inter te mensus  
irascaris et turbaris. Quid nunc tua  
virtus potest et imperialis gloria exerce  
re et perficere. Alexander respondit. Ideo  
irascor regina. quod gladio careo. Re  
gina dixit. Et si tu gladium haberes  
quod facere posses. Alexander respondit.  
Eo quod sponte iraditus sum te plus oc  
cisiam me ipsum occidere non tardares.  
Regina respondit. ut sapiens impe  
rator dixisti. Et tamen non contriste

ris. quia bonum servitium laudabile  
meritum prestat. Quia sicut li  
berasti uxorem candeoli de manibus  
regis ebucorum. ita te eruas de ma  
nibus barbarorum. Quia si eis non  
fuerit aduentus tuus occiderent te.  
eo quod porum regem indoarum propriis  
manibus occidisti. Ita pro filio mei  
karother filia fuit porum regis indo  
rum. Et his dictis apprehendit eum  
per dexteram et introduxit eum in tri  
clinium. et ait filiis suis. Boni filii mei  
huic militi alexandri amore domes  
ticum ostendatis. Quomodo ipse in  
vobis amicitiam exercuit. Respondit  
karother minor filius. et ait. Ma  
ter mea verum est quod alexander dixerit  
illum ad nos. et uxorem fratris mei  
de manibus inimicorum liberavit.  
sed pro mea hunc antiochum oc  
cidere me compellit. Volebat enim  
exinde multimode alexander. Can  
dacis regina respondit. Et quod no  
men inde acquireremus si ipsum sub  
tanta perditione occideremus. Au  
diens hec candeolus dixit ei. Iste me  
salvavit et uxorem meam restituit.  
salvum ipsum usque ad imperatoris sui  
castra restitui. Cui karother dixit.  
Quid est hoc quod dicis. Ais ut  
in hoc loco vicissim viget gladius mo  
riamur. Candeolus ait. Nolo. Sed  
si vis hoc facere sum paratus. Cuius  
que candacis quod ad invicem interfice  
re se volebant filii sui. tristis effecta  
est nimis. Et apprehendit alexandrum  
per dextram et ducens eum in secre  
tum locum. ait ei. Quid in hoc facto  
sapientiam tuam non ostendis ne fi  
lii mei ad invicem se occidant. Cui alex  
xander ait. Dimitte me loqui cum eis  
Et illa statim dimisit eum. Abiit er  
go alexander et dixit karothero. Si

me occideres nil laudis acquireret  
Habet imperator multos principes  
maiores, et ideo de morte et interitu  
meo nullum dolorem concipiet. Cre  
dis ne quod carus si fuisset alexandro  
quod me solum in manibus tuis desti  
nasset. Et si vis ut alexandrum occi  
derem tradam tibi, iura mihi ut quod  
postulauero erogabis. Ego autem  
tibi promitto quod alexandrum in ma  
nibus tuis presentabo. Et iudices hec  
karotiberus gauisus est valde, et cre  
didit et pacificati sunt inter se fratres  
et promiserunt ei quicquid posceret  
se daturus. Iterum vocauit candida  
cis alexandrum, et dixit ei. Beata es  
sem si quondam pre meis oculis te vi  
derem, quia tecum omnium inimico  
rum meorum victoriam reportarem.  
Et his dictis derulit ei coronam au  
ream ornata et lapidibus preciosis,  
et dyamantho et claudem imperi  
alem auro contextam ornataz lapi  
dibus preciosis, et oscula prebens ei iussit  
illum abire.

**¶** Qualiter alexander venit ad spe  
luncam in qua erant dii qui sibi lo  
cuti fuerunt.

**E**riens inde alex  
ander cum Candeeolo profecti  
sunt iter diei vni et venerunt  
ad quandam speluncam magnam, et  
hospitati sum ibi. Dixitque candeeolus  
Omnes dii conciliu in ista spelunca  
concelebrant. Cum hoc audisset alex  
ander statim fecit vicimas diis su  
is. Et ingressus in speluncam solus  
vidit ibi caligines, mariaque nubes  
stellaque lucentes, et inter ipsas stellas  
quendam deum maximum rutilan

tem, et habebat oculos lucetes sicut  
stellas, quem cum vidisset alexander  
timore perterritus quasi factus est in  
extasi. Et dixit illi maximus deus. Huc  
alexander. Et alexander respondit.  
Quis es tu domine. Et ille respon  
dit. Ego sum ibi iudicis regnum mun  
ditenens, et mundus subuectas qui  
vniuersos mundanos tue suppositi  
maiestati. Fabricasti nomini tuo ci  
uitatem, et nomini meo non constru  
xisti templum. Alexander respondit.  
Obsecro domine. Si permiseris me  
in macedoniam remeare ordinabo  
templum nomini tuo, cui simile non  
reperitur in orbe. Et ibi iudicis respon  
dit. Imperator macedoniam non  
videbitis tamen ingredi amplius.  
Et ingressus alexander vidit aliam  
caliginem nubis, et alium deum rega  
li solio residentem. Et dixit illi. Quis  
es tu domine. Et ille respondit. Ego  
sum omnium deorum origo qui vi  
di te intrare libiam, et nunc hic esse vi  
deris. Serapis vocor. Cui alexan  
der dixit. Rogo te serapis ut iudicet  
mihi quomodo me debet occidere. Cui sera  
pis. Dixi tibi alia vice. Si esset homo  
mi nota causa mortis dolore intole  
rabili moueretur. Fabricasti ciuita  
tem gloriosam nomini tuo, quam im  
peratores plurimi expugnabunt, ibi  
fabricabitur sepulchrum tuum, ibique  
reliquis corporis tui recedentur. Et  
eruens inde alexander dicens. Vale  
candeeole, reuersus est ad suos. Alte  
ra autem die amoto exercitu iuit ad  
quandam vallam que plena erat ma  
gnis serpentibus habentibus in capi  
te quasi smaragdinas coronas, ipsi  
vero serpentes vivebant de laere et  
pipere que vallis ipsa gignebat, et sin  
gulis annis pugnantibus inter se mul

ner ipsi moriebantur.

**D**einde amoto  
o exercitu venit quendam locum in quo erat bestie que habebat ungulas ut porci. Erantque ipse ungule late pedibus tribus. cum quibus milites alexandri feriebant. Similiter ipse bestie habebant capita ut porci. Eade vero erant ut caudae leonis. Alii autem erant inter eos griffones qui facies militum velocitate maxima feriebant. Erant tante fortitudinis ut equum cum milite deponerent. Alexander autem timens et discurrens hinc et inde milites confortabat. et sagittis et contibus illos viriliter expugnabant. Adorui sunt ex ipso certamine milites ducenti et octo.

**D**einde amoto  
exercitu venit ad quandam fluuium magnam valde. cuius latitudo erat stadiorum viginti. Eratque ipsa ripa plena arundinibus altitudine et grossitudine maximis. Quas cum vidisset alexander precepit militibus suis ut facerent nauiculas ex ipsis arundinibus et corruis appositis transirent.

**H**omines autem  
tem terre audientes aduentum alexandri obtulerunt ei munera scilicet spongas albas et purpureas mire magnitudinis et conchas maximas. per singulas duos vel tres sextarios continentes. Necnon et tunicas de vitello maris

confectas. Et vermes quos de ipso fluuio attraherant. quorum grossitudo erat maior coram hominis. et eorum gustus erat dulcis ut piscis. Attulerunt etiam focas rubicundas et maximas valde. et moenas quas ex oceano eis vicino tollebat. Adorui autem de vna quaque moena erat ducentarum quinquaginta librarum. Erantque in eodem flumine mulieres speciosissime habentes capillos pulchros usque ad talos dependentes. Iste siquidem mulieres extraneos homines natantes per ipsum fluuium attraherant ad eas infinitos. et in arundinibus ducebant. et faciebant secum concumbere quousque moriebantur. Et insequentes eas macedones apprehenderunt ex ipsis duas que sicut in nitore candebant. Statura autem illarum decem pedibus alte. et dentes habebant ut canes.

**U**omodo Alexander deuicit  
duodecim reges.

**H**ec abiit  
alexander. et inclusit duodecim reges cum eorum exercitibus. qui et tartarum dicebant. id est gog et magog. Alagan. magebon. alegibor. Alpelmai. lumub. Junij. Worbe. Bedem. cemarre. cabellea. camarciant. Cathomi. amarde. getumadi. Anafag. Candorem. Rinocephali. Thirbei. Allonis accime. Pbilonis. Sarramei et soltani.

**D**einde amoto  
exercitu deuenit ad fines terre ad mare oceanum. Eratque in ipso mari insula in qua audiret  
f. 2

bant homines lingua greca loque-  
tes. Statimq; iussit alexander aliqs  
milites nudos ingredi aquam. et  
q; ad insulam transire. Tunc  
quidam ex macedonibus exientes  
vestimenta sua ingressi sunt mare.  
Et continuo cancri de profundo ve-  
nientes ipsos in profundu; submer-  
serunt.

**¶** Qualiter alexander fecit se p grif-  
fones in aere leuari.

**¶** **E**inde amoto  
to exercitu secutus est lit-  
tora maris oceanu contra  
solsticium brumale. et ambulantes  
per dies quadraginta venerunt usq;  
ad mare rubrum. et castrametatus  
est ibi. Eratq; ibi mons excelsus val-  
de. In quem cum ascendisset alexan-  
der visum erat ei ut fere celo propin-  
quius esset. Tunc cogitavit in cor-  
de suo tale ingenium machinari q;  
modo possent eum griffones ad su-  
perius emisperu; subleuare. Et co-  
tinuo de ipso monte descendens ius-  
sit architectos ad se venire. et pcepit  
curram mirabilem fabricari et colla-  
gari catenis ferreis ut posset ibi se-  
curus residere. Deinde fecit venire  
griffones et cum catenis ferreis fir-  
mioribus fecit eos ligari curru. et in  
summitate ipsius currus eorum ci-  
baria preparari. Tantam siquidem  
altitudinem ascenderunt griffones  
q; videbatur alexandro orbis terra-  
rum sicut area in qua fruges tritu-  
rantur et conduntur. Appare vero ut  
draco toxuosus in circuitu videba-  
tur. Tunc siquidem virtus diuina  
obumbravit griffones. ut dum cre-  
derent alta petere ad terram infima  
descenderunt in loco campestris lon-

ge ab exercitu suo itinere quidecim  
dierum. Nullamq; in ipsis cancellis  
ferreis sustinuit lesionem. Et sic  
cum angustia maxima ad exercitum  
peruenit.

**¶** Quomodo alexander penetrauit pro-  
funda maris.

**¶** **H**ec ascen-  
dit in cor alexandri ut maris  
profunda quereretur. et omni-  
um piscium genera scrutaret. Sta-  
timq; iussit vitrarios ante se venire.  
et precepit eis ut facerent dolum ex  
viro clarissimo et splendidissimo ut  
possent a foris omnia clarissime co-  
spici. Factumq; est ita. Deinde ius-  
sit eum catenis ferreis religari. et a  
fortissimis milibus teneri. Et ille in-  
trans ipsius dolum clausa porta ex-  
pice composita descendit in profun-  
dum maris. Viditq; ibi diuersas  
figuras piscium. et diuersos colores  
habentes imagines bestiarum terre.  
et per terram in profundo maris tan-  
q; bestie pedibus ambulantes et co-  
medebant fructus arborum que in  
profundo maris nascebantur. Ipe  
autem belue veniebant usq; ad eum.  
postea fugiebant. Viditq; alia mi-  
rabilia que nemini voluit enarrare  
eo q; hominibus incredibilia viderentur.  
Tempus vero mansionis  
sue in aquis quod milibus suis p-  
dixit alexander completum erat. et tra-  
xerunt eum milites ad superiora.

**¶** **E**inde amoto  
exercitu secutus est litora ma-  
ris rubri. et castrametatus est  
ibi in loco. ubi inuenerunt animalia

que habebant in capite ossa ferrata  
et acuta ut gladius quibus feriebant  
milites alexandri. et eorum clipeos tras  
forabant. et vocabantur unicornes.  
Occiderunt tamen ex eis octo milia  
quingentos et quinquaginta.

**D**e amoto exer  
citu venerunt ad loca deserta in ma  
re rubrum et arabiam. in quibus mul  
tudo serpentum consistebat. Erant  
que ibi mire magnitudinis serpentes  
habentes in capite cornua sicut arie  
tes. quibus occidebant milites ale  
xandri. Attamen ipsi milites occide  
runt maximam multitudinem serpen  
tum.

Quomodo Alexander pugna  
vit cum Rhinoccephalis.

**E**t inde amo  
to exercitu castrametati sunt  
in loco ubi erant Rhinoc  
cephali multi habentes ceruices simi  
les equis. et cornua maxima dentes  
que immensos. et ex ore flamas durissi  
mas emittebant. Cumque vidissent ex  
ercitum fecerunt impetum super illos. Alex  
ander autem huc et illuc discurrens  
hortabatur milites suos ne in tali cer  
tamine deperirent. Tamen mortui  
sunt ex ipsis militibus alexandri plu  
rimi. et ab eis mortui et interfecti mul  
ti rhinoccephali in maxima multitu  
dine.

Quomodo equus alexandri bu  
cifallus fuit mortuus.

**E**t inde amo  
to exercitu venerunt in quendam  
pallem et in campum.

et castrametatus est ibi alexander. et  
moratus est in ipso aliquibus diebus  
eo quod equus suus infirmitate qua pe  
risset tenebatur. Cumque vidisset alexan  
der equum mortuum angustus ductus  
plorabat eo quod equus ille eum a durissi  
mis periculis liberauerat. Et conti  
nuo constituit ei sepulchrum mire ma  
gnitudinis. ubi etiam ei posuit quas  
in eius memoria noiauit bucifallam.

Quomodo alexander venit ad  
fluum tyrum.

**D**e amoto  
exercitu venit ad flumen  
qui dicitur tyrum. Et obu  
auerunt sibi homines illius terre fe  
rentes elephantum quingenta milia.  
et currus falcatos centum milia.

**D**einde amo  
to exercitu venit ad pala  
cium perses regis persarum  
Et in ipso palacio inuenit cubacula  
mura. Erantque ibi aues albe que de in  
firmo vitrum mori debeant vel viues  
re preuidebant. Si enim conspice  
bant faciem egrorum pualescebat. Si  
autem nolebat aspiceret sine dubio  
moriebatur.

**D**e amoto ex  
ercitu venit in babylonem  
quam suo imperio coartauit.  
Et occiso rege babylonis. et nabu  
zardon prefecto suo ibidem statuto  
usque ad diem obitus sui ibidem per  
septem menses in pace moratus. Sta  
tumque scripsit epistolam Olimpie ma  
f 3

tri sue et Aristoteli preceptorum suo de  
preliis et angustis quas in india p  
pellus est. Necnon et de multis cer  
taminibus que cum bestiis et mon  
stris exercuit. Aristoteles itaque re  
scripsit et epistolam ita contentam.

## **R**egi regum

**R** magno et domino do  
minantibus Alexandro  
aristoteles seruitute. Cum epistole  
vestre certamina perlegissem obstu  
pefactus extui. Unde cogitavi quin  
te habeas aliquam particulam deitatis  
quia vidisti et temptasti ea que ho  
mo carnis non presumpt. Quapro  
pter immensas gratias refero munda  
ne machine aduon. Omnia viciisti.  
nullus potuit tui resistere maiestati  
Beati itaque sunt principes tui qui te  
in tot maximis periculis sustentarunt.

## **I**ter hec siqui

**I**dem alexander fecit in baby  
lone thronum aureum fabricari  
cuius similis non reperiebatur in orbe  
Tantum enim aurum ex india et persida  
deuenerunt greci quillud abhominabile  
reputabant. Fecit illum thronum duode  
cim cubitorum elevatum. et per duode  
cim gradus marmoreos ascende  
bant ad ipsum. Erat itaque thronus ille  
mirifico opere constructus super duode  
cim statuas aureas que ipse duode  
cim statue manibus tantum tenebant.  
Erantque in ipsis scripta nomina duode  
cim principum alexandri. Sedes autem  
throni erat ex smaragdo. Parietes  
vero ex topasio. et per uniuersos gra  
dus erant preciosi lapides cuiusque  
generis inferni. Erat etiam in summa  
te ipsius lapis rubicundus que tam in no  
cte quam in die lucebat. Et in ipso throno

non erant imagines undique statute in  
quibus erant versus scripti grecis litteris  
et latinis nomina omnium puinciarum que serui  
ebant Alexandro.

## **Q**uod hec fecit

**Q** alexander coronam auream fa  
bricari ex omni genere precios  
orum lapidum ornata. fecitque in ea titulum  
hominum litteris grecis et latinis appom  
ere. et occasus aquilo mibi fuit et  
auster.

## **Q**uod itaque ale

**Q** alexander in babylone esset pepit  
quodam mulier filium quem a capite us  
que ad umbilicum hominis similitudine bre  
videbat. et erat mortuus a capite usque  
ad umbilicum. Ab umbilico usque ad  
pedes diuersas gerebat similitudines be  
stiarum. et erat viuus. Et illa mulier statim  
coepit puerum et secreta attulit alexan  
dro. quem cum vidisset alexander miratus  
est valde. Statimque iussit ariolum ad se  
venire et sibi demonstrauit. Ariolus autem  
cum vidisset monstrum cum gemitu et suspi  
rio enarrauit. Adhuc impator ves  
nit ipse ut ab hoc seculo debeas migra  
re. Cum alexander. Sic mibi quoniam. Ari  
olus rindit. Adhuc impator. Adhuc  
etas corporis hominis similitudine hominis mor  
tui. quam vidisti significat te quem mortis  
debes periculum sustinere. Illa vero  
medietas similis bestiis que viuus est. reges  
que per te veniunt sibi demonstrat. Sicque  
illi omnes nihil erunt ad comparationem tue al  
titudinis et altissime tue maiestatis.  
Alexander hec audies tristis effectus est  
valde. et ploras amarissime dixit.